doceatur, primo quidem casu $n = 1$, tum vero casibus $n = 2, n = 3, n = 4$ etc.

SCHOLION 1

60. Nisi vellemus imaginaria evitare, totum negotium ex iam traditis confici posset; denominatore enim N in omnes suos factores simplices resoluto, sive sint reales sive imaginarii, fractio proposita semper resolvi poterit in fractiones partiales huius formae $\frac{Adx}{a+bx}$ vel huius $\frac{Adx}{(a+bx)^n}$; quarum integralia cum sint in promtu, totius formulae

$\frac{M}{N} dx$ integrale habetur. Tum autem non parum molestum foret binas partes imaginarias ita coniungere, ut expressio realis resultaret, quod tamen rei natura absolute exigit.

SCHOLION 2

61. Hic utique postulamus resolutionem cuiusque functionis integrae in factores nobis concedi, etiamsi algebra neutiquam adhuc eo sit perducta, ut haec resolutio actu institui possit. Hoc autem in Analysi ubique postulari solet, ut, quo longius progrediamur, ea, quae retro sunt relicta, etiamsi non satis fuerint explorata, tanquam cognita assumamus; sufficere scilicet hic potest omnes factores per methodum approximationum quantumvis prope assignari posse. Simili modo cum in calculo integrali longius processerimus, integralia omnium huiusmodi formularum Xdx , quaecunque functio ipsius x littera X significetur, tanquam cognita spectabimus plurimumque nobis praestinisse videbimus, si integralia magis abscondita ad eas formas reducere valuerimus; atque hoc etiam in usu practico nihil turbat, cum valores talium formularum $\int Xdx$ quantumvis prope assignare liceat, uti in sequentibus ostendemus. Caeterum ad has integrationes resolutio denominatoris N in suos factores absolute est necessaria, propterea quod singuli hi factores in expressionem integralis ingrediuntur; paucissimi sunt casus iisque maxime obvii, quibus ista resolutione carere possumus; veluti si proponatur haec

formula $\frac{x^{n-1}dx}{1+x^n}$ statim patet posito $x^n = v$ eam abire in $\frac{dv}{n(1+v)}$, cuius integrale est

$\frac{1}{n}l(1+v) = \frac{1}{n}l(1+x^n)$, ubi resolutione in factores non fuerat opus. Verum huiusmodi casus per se tam sunt perspicui, ut eorum tractatio nulla peculiari explicatione indigeat.

PROBLEMA 4

62. *Invenire integrale huius formulae*

$$y = \int \frac{(A+Bx)dx}{aa-2abxcos.\zeta+bbxx}$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 77

SOLUTIO

Cum numerator duabus constet partibus $A dx + B x dx$, haec posterior $B x dx$ sequenti modi tolli poterit. Cum sit